7

reatu cibum summi luxurianti aleret tum ubribus suis deprehensa est  
Quod res & factum & locum consecravit. Nam qui morti destinabat  
donatus filia in memoriam tanti praeconit reseruatus est locus dicatus  
Ieo nomini pietatis Sacellū fuit. Namis phrygia gerula sacrorum dū  
sequitur uictas castitatis contulit claudix principatum pudicitiae. At  
Sulpitia patricule filia. M. Falsoii flacci uxori censura ornamen matro-  
norum e centum probatisliris hand temere electa est: quæ simulacrum  
Veneris ut Sibyllini libri monebant dedicarat. Quod attinet ad titulum  
scelicitatis nec dum repertus est: qui scelix censeri iure debuit. Nam qd  
Cornelius Sylla dictus potius est qd fuit scelix. Solū certe beatum Coc-  
tinus Agl auum iudicauit: qui in augustinissimo arcadiæ agulo pauperis  
soli dominus nusquam egressus paterni cespitis terminos inueniuntur

De Italia & eius antiquitate.

d E homine satis dictum habeo. Nunc ut ad destinatum reuer-  
tamur: ad locorum commemorationem filius dirigendus  
est: atque ideo principaliter in italiam cuius deinceps iam uebe contigimus. Sed italia ranta cura ab omnibus dicta est: præcipue. a. M. Gato  
nent iam inueniri non possit quod nō veterum præsumperit diligē-  
tia largiter in lande excellentis terræ materia suppetente. Dū scripto-  
res præstantissimi reputant locorum salubritatem cæli temporem.  
Ubertatem solis aprica collum. Opaca memorum innoxiosi saltus:  
nitium oleariumque prouentus: nobilia pecunia: tot amnes lacus tis-  
tos biformis uolaria: inter hæc uescuum flagrantis animæ spiritu uapo-  
rante. tepentibus fontibus Baias. Colonias tam frequentes quam aſſi-  
duam nouarum urbium gratiam: tam clarum decus veterum oppi-  
dorum: quæ primo ab origines arunci Pelaſgi. Arcades: Siculi: toti-  
us postremo Græciz aduenæ. Et in Iunna: Vñtores romani condí-  
derūt Ad hæc littoq; q; portuosa orasq; patentibus gremiis cōmertio  
orbis accommodatas. Verum ne proſsus intacta uideatur in ea qd mi-  
nus trita sit anima: itendere haud absurdū uide. & partius depaſta: le  
uibus ueltigis inuiare. Nā qd ignorat uel dicta uel cōditā a Iano lapi-  
culi. a Saturno latiū atq; Saturniā. a Danae ardeā. a comitebus Hercu-  
lis policle. ab ipso in cāpāia Pôpeios qd uictor ex hispania pôpâboi  
duxerat iliguria quoq; lapidarios cāpos qd lote eo dimicante credidit la-  
xa pluille. Regionē Ionicā ab Ione Nauplochi filia quā peneiter iudeē  
nis Hercules intr̄ remit. ut ferūt. Archippena a telā rege. Lydorum qd  
hiatu terræ haustum dissolutū ē in lacū fucinū ab Iafone tēplum luvo

nil arginæ. a Pelopidis pilasia Citoalo Minonis filio danniosi lapi-  
gis a lapide dedali filio. Tyrrenos a Tyrreno Lydiæ regi. Coraæ dar-  
danis Argillæ a pelasgiq; primi in latium litteras intulerint. ab Pale-  
so argino Phallicam. a Phalerio argino Phalerios. Fescenium quo q;  
ab argius portum portuenni a Forcenibus. Thybur; sicut Cato facit  
testimonium. Catillo Archade praefecto classis Enandris; sicut Sexti-  
us ab argina in uictute. Catillus enim Amphiarei filius; post prodigia  
item patris apud Thebas interitum. Thidei autem iussu cum omni foetu  
ad sacra missus utres liberos in Italia procreauit. Thiburtum coram;  
& Catillum qui depulsi ex oppido Sicilie veteribus Sicisia nomi-  
ne Thiburti fratris natu maximi urbem vocauerunt. Mox in Brutiis  
ab Vixi extructum templum Mineruæ. In insula lincta appellata ab ie-  
do ibi corpore sirenis ita nominata. Parthenopis a Parthenope sire-  
nis lepalchro; quia Augustus postea Neapolim esse maluit. Prenestet  
ut Zeodotus referat a Prenestene Vixi nepote Latini filio; aut ut pse-  
stini sonat Ibita Ceculo quem iuxta ignes fortuitos inuenierantur sa-  
ma est Digidiorum sorores. Notum est Aphilo obte petilam constituta.  
Arpos & Beneuetum a Diomede. Patavium ab Anthenore Me-  
thapontum a Pilis. Scillatiuñ ab Atheniensibus. Sibarini a trizenitis  
& a sagarari acacis locri filio. Salentinos a licis. Anconam a fisculis.  
Gabios a galacto & bjo fisculis fratribus ab heraclidis Tarentum. In  
filiuñ teniam ab Ieronibus. Peblum a Dorenibus. a Misceo Acheo Cro-  
tonam. Rhégium a Calcidensibus. Canionam & Terinam a Crotone-  
nibus. Anaritius Icros. Hereratum a græcis in honorem heresi. n.  
Iunonem græci vocant; partitiam ab Archilocho siccio. Vnde & no-  
men ut Cassio Hemina placet tractum hoc in loco Horreto oraculo  
monitus simulacrum set thice dianæ quod de Taurica extulerat pri-  
usq; Argos petere consecravit. a zanclis methaurum locatum a Lo-  
crenibus. Methapontum; quod nunc lubo dicitur. Focus aboluit  
gallorum veterum propaginem Vmbros esse. M. Antonius afferuerat  
hos eosdem; quod tempore aquosæ cladis imbribus superfuerunt.  
Vmbros græco nominatos. Licinião placeta Messapo græco Melap-  
piz datam originem; uersam postmodum in nomen Calabria; quia  
in exordio Enotri frater Peucetius Peucetiam nominauerat. pars en-  
tentia est inter autores. a Gubernatore Eneæ appellatum palmarū.  
a Tubicina Miseno Milenum. a consobrina Leucasiam insulam. Inter  
omnes perspicua congenita nutrice Gaieta Gaietam ab uxore Lau-  
nia